
 

ACTA V DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL 
PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL 
PROMOTOR DE IGUALDAD 
 
 
En Torrent, siendo las 11:30h del día 14 de noviembre de 2023, se reúne el Tribunal 
Calificador de los procesos de selección para la constitución de la bolsa de empleo para la 
provisión de puestos de trabajo de PERSONAL PROMOTOR DE IGUALDAD  
 
 
Asisten a la sesión: 
 
PRESIDENCIA Mª Amparo Gimeno Pons, Secretaria-Interventora de la Mancomunitat Horta Sud 

  
SECRETARIA Felicidad López Cayuela, Coordinadora Programas de la Mancomunitat Horta Sud 

  
VOCALES Vocal 1 Agnés Talaya Sánchez Ayto. de Mislata 

Vocal 2 Leticia Ricart Casas  Ayto. de Albal  
Vocal 3 Marian Pérez Mayor Ayto. de Alfafar 

 

  
 
Reunido el tribunal revisa las alegaciones presentadas a la fase de valoración de méritos y 
acuerda por UNANIMIDAD: 
 
PRIMERO: En relación a las alegaciones presentadas: 
 

- Desestimar la alegación presentada por Maria José Verdejo Valenzuela en la que 
solicita se le admita la presentación de documentación de méritos, al no estar en 
plazo para la presentación de nueva documentación. 
 

- Estimar la alegación presentada por Mar Ortega Romero en su solicitud de 
valoración del título de T.S. Integración Social, que por un error de trascripción no 
aparecía en su puntuación. Por tanto, su puntación en méritos pasa de 10’12 a 
11’12 al sumar un punto en “Titulación”. 

 
- Estimar parcialmente la alegación presentada por Inmaculada Muñoz González, 

en la que reclama la valoración de 4 cursos, de los cuales, tres se valoraron, y,  
uno de ellos no se le valoró por no estar acreditada su carácter  oficial u 
homologación (Llenguatge inclusiu. Tracte igualitari a la llengua CASA DE LES 
DONES).  
Por otro lado, en dicha revisión, se identifica un curso que no se le valoró, y, el 
tribunal considera que sí es un mérito puntuable (Xarxes socials i participación 
ciutadana).  
Por tanto, su puntación pasa de 0’6 a 1’1 en formación complementaria, y, de 5’15 
a 5’65 en la valoración total de méritos. 

 

- Desestimar en su totalidad la alegación presentada por Maria Alegría Giménez 
Daras. 
Por un lado alega que se le reconozca un punto por titulación, y, esa puntuación 
ya se le reconoció, por lo que su puntuación en este apartado sigue siendo de un 
punto. 
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También alega que: “Yo entregue una valoración de méritos de formación 
complementaria de por valor de 4 puntos adjuntando los documentos que lo 
acreditaban y solo se me han baremado un total de 4.85”  
Los cursos que acredita y se han valorado son un total de 7 cursos de 20h, 2 de 
30 h y 1 de 70h. Todo lo cual equivale a una puntuación de 1,7 puntos según el 
baremo recogido en las bases: 

- De 200 horas o más: 2 puntos 
- De 100 a 199 horas: 1 punto 
- De 75 a 99 horas: 0’75 puntos 
- De 50 a 74 horas: 0’50 puntos 
- De 25 a 49 horas: 0’25 puntos 
- De 15 a 24 horas: 0’10 puntos 
-  

Asimismo, los cursos en los que no aparece el número total de horas, no se valoran. 
Por tanto, la puntuación de méritos se mantiene en 4’85 puntos  
 
- Desestimar la alegación presentada por Lydia Valverde García en la que 
solicitaba la valoración de la Titulación de Proyectos Audiovisuales y espectáculos, 
así como formación complementaria relacionada con la fotografía y el diseño de 
productos gráficos, al acordar el tribunal, que si bien toda formación puede contribuir 
al desempeño de un puesto de trabajo, en las bases se especifica que para su 
valoración como mérito debe estar relacionada directa e inequívocamente con las 
funciones de la plaza objeto de convocatoria, hecho que queda a criterio del tribunal, 
el cual, no lo ha considerado en esos términos.   

 
SEGUNDO: Modificar la valoración de méritos en estos términos atendiendo a las alegaciones 
estimadas, concediendo las puntuaciones que se relacionan en la Tabla 1 
 
TERCERO: Tras la deliberación de las alegaciones, el tribunal establece las preguntas que 
se van a realizar en la fase de entrevista. La valoración máxima se fija en las bases, en 5 
puntos, que se distribuirán de la siguiente manera:  
 
 

2 puntos Conocimiento del puesto a desarrollar 
 
3 puntos Conocimiento de la entidad y la comarca, actitud y habilidades de comunicación 
 

 
 
CUARTO: A la hora fijada, se inician las entrevistas individuales, a la cual se presentan todas 
las personas convocadas, valorándose cada una de ellas con la puntuación que se recoge en 
la Tabla 2 
 
QUINTO: Adjudicar las puntuaciones finales según Tabla 3 
 
SEXTO: Conceder un plazo de hasta el día 22 de noviembre, inclusive, para presentar 
alegaciones a las calificaciones finales. Caso de presentarse alegaciones o reclamaciones, 
estas, podrán realizarse a través del registro presencial o telemático de la Mancomunitat de 
l’Horta Sud. Caso de no presentarse alegaciones, estas calificaciones finales serán elevadas 
a propuesta de formación de bolsa en el orden de prelación según Tabla 4. 
 
Y, sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 14:30 horas del día 14 de noviembre 
de 2023, de todo lo cual doy fe como secretaria del Tribunal. 
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TABLA 1. FASE 2: VALORACIÓN DE MÉRITOS 
 

 
 
 
TABLA 2. FASE 3: ENTREVISTA 
 
 

DNI Apellidos y nombre 
Punutación 
entrevista 

***8660** BRIONES COTAINA LUCIA 3 
***5706** CHOFRE FORT ROSA MARIA 3 
***7023** GIL BELMAR MARGARITA 3,75 
***6907** GIMENEZ DARAS MARIA ALEGRIA 5 
***0466** GRACIA ENEBRAL ANA 3,75 
***5698** LA TORRE BARATO ANA Mª 2,5 
***7311** MAYA CANDELA PAULA 2,5 
***6090** MUÑOZ GONZALEZ INMACULADA 4,5 
***0737** MURGUI ORTEGA VALLIVANA 5 
***9028** ORTEGA ROMERO MAR 4,75 
***8162** RUIZ FERRER MARIA LUISA 1,75 
***9612** SANCHEZ PURIFICACION VICTOR 2 
***8922** SANCHIS RUBIO MARIOLA 3,5 
***0031** SORIANO GALLART INMACULADA 2,5 
***5249** VALVERDE GARCIA LYDIA 3,5 
***7569** VERDEJO VALENZUELA MARIA JOSE 3,5 

 

DNI Apellidos y nombre 
Exp. 
admon 

Exp. 
privada 

formación 
comple titulación  valenciano TOTAL 

***8660** BRIONES COTAINA LUCIA 1,71 0 3 0 0 4,71 
***5706** CHOFRE FORT ROSA MARIA   0,77 3 0 0 3,77 
***7023** GIL BELMAR MARGARITA 2,27 1,52 0,7 1 0 5,49 
***6907** GIMENEZ DARAS MARIA ALEGRIA 2,15   1,7 1 0 4,85 
***0466** GRACIA ENEBRAL ANA 4,78 0,43 3 1 2,25 11,46 
***5698** LA TORRE BARATO ANA Mª 4,51 0 2,65 1 1,5 9,66 
***7311** MAYA CANDELA PAULA 0 0 1 0 0 1 
***6090** MUÑOZ GONZALEZ INMACULADA 2,3 0 0,6 1 2,25 5,65 
***0737** MURGUI ORTEGA VALLIVANA 2,1 0 3 0 3 8,1 
***9028** ORTEGA ROMERO MAR 4,42 1,2 3 1 1,5 11,12 
***8162** RUIZ FERRER MARIA LUISA 1,92 0 3 0 2,25 7,17 
***9612** SANCHEZ PURIFICACION VICTOR 4,42 0 3 0 2,25 9,67 
***8922** SANCHIS RUBIO MARIOLA 4,89 0 1,4 0 2,25 8,54 
***0031** SORIANO GALLART INMACULADA 1,46 0 1,1 0 2,25 4,81 
***5249** VALVERDE GARCIA LYDIA 0 0 0 0 0 0 
***7569** VERDEJO VALENZUELA MARIA JOSE 0 0 2 0 0 2 
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TABLA 3: PUNTUACIONES FINALES 
 

DNI Apellidos y nombre EXAMEN MERITOS ENTREVISTA TOTAL 
***8660** BRIONES COTAINA LUCIA 21 4,71 3 28,71 
***5706** CHOFRE FORT ROSA MARIA 20 3,77 3 26,77 
***7023** GIL BELMAR MARGARITA 18 5,49 3,75 27,24 
***6907** GIMENEZ DARAS MARIA ALEGRIA 19 4,85 5 28,85 
***0466** GRACIA ENEBRAL ANA 16 11,46 3,75 31,21 
***5698** LA TORRE BARATO ANA Mª 24 9,66 2,5 36,16 
***7311** MAYA CANDELA PAULA 16 1 2,5 19,5 
***6090** MUÑOZ GONZALEZ INMACULADA 30 5,15 4,5 39,65 
***0737** MURGUI ORTEGA VALLIVANA 30 8,1 5 43,1 
***9028** ORTEGA ROMERO MAR 29 10,12 4,75 43,87 
***8162** RUIZ FERRER MARIA LUISA 21 7,17 1,75 29,92 
***9612** SANCHEZ PURIFICACION VICTOR 18 9,67 2 29,67 
***8922** SANCHIS RUBIO MARIOLA 22 8,54 3,5 34,04 
***0031** SORIANO GALLART INMACULADA 15 4,81 2,5 22,31 
***5249** VALVERDE GARCIA LYDIA 15 0 3,5 18,5 
***7569** VERDEJO VALENZUELA MARIA JOSE 16 2 3,5 21,5 

 
 
 
TABLA 4: ORDEN PRELACION DE LA BOLSA 
 
 

DNI Apellidos y nombre TOTAL 
***9028** ORTEGA ROMERO MAR 43,87 
***0737** MURGUI ORTEGA VALLIVANA 43,1 
***6090** MUÑOZ GONZALEZ INMACULADA 39,65 
***5698** LA TORRE BARATO ANA Mª 36,16 
***8922** SANCHIS RUBIO MARIOLA 34,04 
***0466** GRACIA ENEBRAL ANA 31,21 
***8162** RUIZ FERRER MARIA LUISA 29,92 
***9612** SANCHEZ PURIFICACION VICTOR 29,67 
***6907** GIMENEZ DARAS MARIA ALEGRIA 28,85 
***8660** BRIONES COTAINA LUCIA 28,71 
***7023** GIL BELMAR MARGARITA 27,24 
***5706** CHOFRE FORT ROSA MARIA 26,77 
***0031** SORIANO GALLART INMACULADA 22,31 
***7569** VERDEJO VALENZUELA MARIA JOSE 21,5 
***7311** MAYA CANDELA PAULA 19,5 
***5249** VALVERDE GARCIA LYDIA 18,5 
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